



# Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

**Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2018 – REGISTRO DE PREÇO Nº 23/2018 - PROCESSO Nº 95/2018 - OBJETO:** Aquisição de gêneros alimentícios para o coffee break servido nos Cursos de Formação Continuada e outras atividades promovidas pela Secretaria de Educação, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, **HOMOLOGO** o procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2018 – REGISTRO DE PREÇO Nº 23/2018 - PROCESSO Nº 95/2018 - OBJETO:** Aquisição de gêneros alimentícios para o coffee break servido nos Cursos de Formação Continuada e outras atividades promovidas pela Secretaria de Educação, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e adjudico o objeto licitado em favor da Empresa **COSTA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA ME**, com sede à Rua 50, nº 81, Bairro Itapema do Saí II, na cidade de Itapoá/SC, CEP: 89.249-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 10.187.681/0001-00, e Inscrição Estadual n.º 258.772.573, representada neste ato pelo sócio, o Sr. **DOVAL DA COSTA**, portador do CNPF/MF nº 868.713.909-87, e do CI.RG nº 2/R3.136.211, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 24.150,00 (vinte e quatro mil cento e cinquenta reais)**, conforme especificações abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>Pão de queijo</b> assado pronto para o consumo, peso unitário médio de 80g. Produto íntegro (não amassados).	Kg	250	R\$ 20,65	R\$ 5.162,50
2	<b>Salgadinho frito</b> – CENTO - Com aproximadamente 30 gramas cada, devendo ser entregues em temperatura habitual à sua comercialização (quente). Recheios diversos (carne moída/frango/presunto/queijo/salsicha). Os sabores serão definidos no momento da emissão da Ordem de compra.	Cento	200	R\$ 45,50	R\$ 9.100,00
3	<b>Sanduíche frio</b> de pão Frances com queijo e presunto e margarina – Com aprox. 130g cada unidade. Entregar inteiro ou dividido ao meio, conforme solicitado na Ordem de compra	Kg	250	R\$ 28,00	R\$ 7.000,00
4	<b>Bolo tipo "kuka" de farofa.</b> Produto íntegro, sem partes mofadas ou sujas. Dispostos em bandejas de isopor e embalados em plástico específico para alimentos, contendo data de fabricação e de validade do produto.	Kg	50	R\$ 17,05	R\$ 852,50
5	<b>Bolo pronto com cobertura</b> (sabores: chocolate/cenoura). Produto íntegro, sem partes mofadas ou sujas. Dispostos em bandejas de isopor e embalados em plástico específico para alimentos, contendo data de fabricação e de validade do produto. Os sabores serão definidos no momento da emissão da Ordem de compra.	Kg	70	R\$ 17,05	R\$ 1.193,50
6	<b>Doce tipo "Orelha de gato"</b> frita e polvilhada com açúcar e canela. Ingredientes permitidos: Farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, leite em pó, sal, canela em pó, fermento químico. Embalagens de 500gr, contendo data de fabricação e validade.	Kg	50	R\$ 16,83	R\$ 841,50
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$</b>	<b>24.150,00</b>

Sigam-se os ulteriores termos.

Itapoá, 14 de setembro de 2018.

**ÂNGELA MARIA PUERARI**  
**DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DECRETO Nº 3479/18**